1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ H

-------------

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-----------------

Số: 71 /2019/QĐST-HC

H, ngày 26  tháng 6  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

Căn cứ: Khoản 5 điều 38, điểm b khoản 1 điều 143, điều 144, khoản 2 điều

206 Luật tố tụng hành chính; Nghị quyết số 326/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của

Ủy ban thường vụ Quốc hội.

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hành chính sơ thẩm thụ lý số

410/2017/TLST-HC ngày 04 tháng 10 năm 2017.

Xét thấy: Ngày 19 tháng 6 năm 2019, Người khởi kiện là ông Hoàng Văn L

đã nộp đơn xin rút đơn khởi kiện, không yêu cầu tòa án giải quyết và đề nghị đình

chỉ giải quyết vụ án. Việc rút yêu cầu khởi kiện của ông Hoàng Văn L là tự nguyện

và phù hợp pháp luật quy định tại điểm b khoản 1 điều 143 Luật tố tụng hành

chính.

QUYẾT ĐỊNH

1. Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính thụ lý số 410/2017/TLST-HC ngày

04 tháng 10 năm 2017 về việc khởi kiện yêu cầu  giữa:

 Người khởi kiện:  Ông Hoàng Văn L, sinh năm 1960

Trú tại: Số 35 ngách 99/1/4, tổ 29, phường T, quận L, thành phố H.

 Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp: Ông Bùi Đức V và ông Lê Đức

M, Luật sư Văn phòng Luật sư Đ, Đoàn Luật sư thành phố H.

 Người bị kiện:

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận L

Trụ sở làm việc: số 1 phố Vạn Hạnh, khu Đô thị mới Việt Hưng, quận L, thành

phố H.

Đại diện ủy quyền: Ông Nguyễn Mạnh H, Phó Chủ tịch UBND quận L.

2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường T, quận L

Trụ sở làm việc: số 12 phố T, quận L, thành phố H

Đại diện ủy quyền: Ông Bùi Quang C, Phó Chủ tịch UBND phường T, quận L.

2

 2. Về án phí: Trả lại ông Hoàng Văn L 300.000 đồng (ba trăm nghìn đồng)

tiền tạm ứng án phí hành chính sơ thẩm đã nộp theo Biên lai số AB/2015/0009609

ngày 28/9/2017 của Cục thi hành án dân sự thành phố H.

3. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân TP H có

quyền kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận

được quyết định này.

Nơi nhận:
-  Các đương sự;

- VKSND TP H;

- Lưu HS vụ án.

THẨM PHÁN

Nguyễn Hồng Lam

3